
ZIELONYpowiat
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Bieruń dysponuje już urządzeniami niezbędnymi do pro-
wadzenia kontroli palenisk, takimi jak: dron wyposażo-
ny w system analizujący dym z komina, czujnik tlenu, 

wilgotnościomierz do drewna oraz kamera termowizyjna. Do-
datkowo pracownicy Straży Miejskiej posiadają odzież ochron-
ną oraz sprzęt do poboru próbek. Zakup samochodu elektrycz-
nego wraz ze stacją ładowania typu wallbox, uzupełni istnieją-
ce już wyposażenia i umożliwi mobilną analizę zanieczyszczeń. 
Koszt pojazdu wynosi 250 tys. zł. Bieruń pozyskał na ten cel peł-
ne dofinansowanie z Marszałkowskiego Programu Poprawy Ja-
kości Powietrza 2024 - Inicjatywa Antysmogowa Województwa 
Śląskiego. 

Mobilne eko-laboratorium dla Straży Miejskiej
Miasto Bieruń podpisało umowę 
z firmą MM Cars Kościuszki na 
dostawę elektrycznego pojazdu, 
który pozwoli stworzyć Ekologiczne 
Mobilne Laboratorium. 

W naszym powiecie dwie pracownie pod chmurką!
z Gminy Bojszowy dofinansowanie  
w wysokości blisko 56 tys. zł otrzy-
mała Ekopracownia pod chmurką  
w SP im. J. Kassolika w Międzyrzeczu 
oraz Technikum Powiatowe ZS w Bie-
runiu, którego projekt pracowni Eko-
ogród pełen smaków otrzymał dotację 
w wysokości 70 tys. zł.

Planowana ekopracownia Eko-
ogród pełen smaków powstanie na 
terenie szkolnego patio. W centralnej 
części ogrodu stanie drewniana alta-
na ze stołami i ławami dla 32 osób. 
Wspólny pomysł młodzieży i nauczy-

cieli zawodu na kierunku technik ży-
wienia i usług gastronomicznych za-
kłada utworzenie ogrodu z grządka-
mi warzywnymi, krzewami i drze-
wami owocowymi. Docelowo to sa-
mi uczniowie będą uprawiali warzy-
wa i zioła, a także pielęgnowali krze-
wy i drzewa owocowe, a ekologicz-
ne produkty będą służyły do sporzą-
dzania potraw na zajęciach gastrono-
micznych na tym kierunku kształce-
nia. Ponadto podczas zajęć tereno-
wych z zakresu nauk przyrodniczych 
z pracowni będą korzystać pozosta-

li uczniowie Technikum w Bieruniu,  
a także uczniowie Branżowej Szkoły  
I stopnia. Dodatkowo projekt pra-
cowni przewiduje także, m.in. budo-
wę kompostownika, zakup zbiorni-
ka na deszczówkę, zakup pojemni-
ków do segregacji odpadów, zamon-
towanie solarnej fontanny ogrodo-
wej, montaż hoteli dla pszczół i in-
nych owadów co zainicjuje powsta-
nie pszczelarskiej ścieżki edukacyj-
nej, montaż stacji do badań meteoro-
logicznych czy też zakup symulatora 
systemu fotowoltaicznego. Wizualizacja ekopracowni w Technikum Powiatowym ZS w Bieruniu.


